
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: info@obec-
veselicko.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Usnesení 2/2025
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
16. 4. 2025 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

2/2025/1a Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  ověřovateli zápisu Lucii Pazderovou a Tomáše
Šuláka.

2/2025/1b Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  program jednání.

2/2025/3.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2025

2/2025/3.3 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  pravomoc starosty obce zřídit termínovaný účet
pro Fond obnovy vodohospodářského majetku vedeného u KB a zajišťovat jeho obnovu
v návaznosti na výhodnost úrokové sazby.

2/2025/3.4 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  přijetí dotace od Agentura ochrany přírody a
krajiny České republiky dle žádosti NPO_POPFKe_1_2025_00351 ve výši 109 994 Kč (slovy:
jedno sto devět tisíc devět set devadesát čtyři korun českých) na liniovou výsadbu stromořadí
Za Hejky.

2/2025/4.1a Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  úpravy projektu výstavby multifukčního hřiště
rozdělením do jednotlivých etap a omezení rozsahu projektu o všechny stavební objekty a
část sportoviště nacházející se na parc. č. 945/51, zapsaného na LV 943 v k. ú. Veselíčko
u Lipníka nad Bečvou v majetku T. J. Sokol Veselíčko.

2/2025/4.1b Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  realizaci budoucí výstavby multifunkčního
sportoviště na části pozemku par. č. 945/15 zapsaného na LV 943 v k. ú. Veselíčko u Lipníka
nad Bečvou v majetku Tělocvičné jednoty Sokol Veselíčko s následujícím majetkovým
vyrovnáním odprodejem do majetku obce Veselíčko za cenu v místě a čase obvyklou,
případně jinou formou majetkového vyrovnání odpovídající způsobu realizace
stavby multifunkčního sportoviště. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o užívání pozemku
945/15 zapsaného na LV 943 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v majetku Tělocvičné
jednoty Sokol Veselíčko za účelem výstavby inženýrských sítí, pro potřeby stavebního řízení
a budoucí výstavby.

2/2025/4.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  prodej pozemku dle záměru prodeje pozemku
č. j. 36/2025 vyvěšeného na úřední desce obce Veselíčko, který je ve vlastnictví obce
Veselíčko, parc. č. 1320 o výměře max. 8 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní
plocha, zapsaném na LV 10001 za cenu obvyklou 390 Kč/m2, stanovenou odvozením
od obdobného pozemku dle znaleckého posudku 26897/2025 ze dne 17. 3. 2025. Část
pozemku bude oddělena budoucím geometrickým plánem dle zákresu v příloze a pověřuje
starostu obce podpisem kupní smlouvy a zajištěním nezbytných úkonů pro dořešení této
záležitosti.

2/2025/4.3 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  bezúplatný převod do majetku obce Veselíčko, a
to části pozemku par. č. 38/1 zapsaném na LV 1109, oddělené geometrickým plánem
č. 786-77/2025, s přiděleným parc. č. 38/3 o výměře 21 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou, ostatní plocha, nacházejícího se pod stávajícím chodníkem a dále převod části
pozemku pod stávajícím chodníkem parc. č. 128/1 zapsaném na LV 1109, oddělené
geometrickým plánem č. 786-77/2025, s přiděleným parc. č. 2509 o výměře 4 m2 v k. ú.
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle smlouvy v příloze.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Zároveň pověřuje starostu zajištěním všech úkonů pro uzavření smlouvy a provedení vkladu
do katastru nemovitostí.

2/2025/4.4 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  nákup části pozemku parc. č. 36/4 zapsaném
na LV 766, oddělenou geometrickým plánem č. 786-77/2025 ze dne 17. 3. 2025, s přiděleným
parc. č. 36/8 o výměře 6 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, ostatní plocha, a to za za
cenu obvyklou 390Kč/m2,tj. cena celkem  2 340,- Kč (slovy: dva tisíce tři sta čtyřicet korun
českých), a pověřuje starostu zajištěním všech úkonů pro uzavření kupní smlouvy a
provedení vkladu do katastru nemovitostí.

2/2025/4.5 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  nákup pozemku do majetku obce Veselíčko
parc. č. 1318/10 zapsaném na LV 1055 o výměře 31 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou, ostatní plocha za cenu obvyklou 390 Kč/m2, tj. cena celkem 12 090 Kč (slovy:
dvanáct tisíc devadesát korun), stanovenou znaleckým posudkem pro odhad ceny
nemovitosti č. 26897/2025 a pověřuje starostu zajištěním všech úkonů pro uzavření kupní
smlouvy a provedení vkladu do katastru nemovitostí.

2/2025/4.6 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  nákup pozemku do majetku obce Veselíčko
parc. č. 60/2 zapsaném na LV 1110 o výměře 9 m2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
ostatní plocha za cenu obvyklou 390 Kč/m2, tj. cena celkem 3 510 Kč, stanovenou znaleckým
posudkem pro odhad ceny nemovitosti č. 26897/2025 a pověřuje starostu zajištěním všech
úkonů pro uzavření kupní smlouvy a provedení vkladu do katastru nemovitostí.

2/2025/4.7 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  záměr směnit pozemek ve vlastnictví obce
Veselíčko parc. č. 949/8 o výměře 225 m2, druh pozemku orná půda, zapsaném na LV 10001
v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.

Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce zveřejnit záměr směny pozemků
na úřední desce.

2/2025/5.1a Zastupitelstvo obce Veselíčko n e s c h v a l u j e  udělení souhlasu s odkupem pozemků spol.
KAMENOLOMY ČR s.r.o. od Statutárního města Přerova pro rozšíření těžby v kamenolomu
Veselíčko.

2/2025/5.1b Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  i přes přijetí usnesení č. 5.1a/2/2025, zaslání
žádosti provozovateli kamenolomu, společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o., aby obci Veselíčko
doručila závaznou písemnou nabídku výše úhrady v Kč za každou vytěženou tunu kameniva,
která bude v případě schválení rozšíření těžby obci poskytována jako kompenzace
za negativní dopady těžby na životní prostředí, infrastrukturu a kvalitu života obyvatel obce
s platností od 1. 1. 2027.

Výše této nabídnuté kompenzace bude uvedena přímo ve znění plánovaného referenda
o udělení souhlasu s rozšířením těžby v kamenolomu Veselíčko a s prodejem pozemků
od Statutárního města Přerova provozovateli kamenolomu.

Termín pro doručení závazné nabídky je stanoven do 10. června 2025.

2/2025/5.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  zřízení věcného břemene služebnosti pro
pozemek v majetku obce Veselíčko, parc. č. 691, zapsaném na LV 10001 v k.ú. Tupec s roční
platbou ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) a pověřuje starostu podpisem
smlouvy o zřízení služebnosti na dobu 15 let se společností Vantage Towers s.r.o., Závišova
502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 090 56 009.

2/2025/5.3 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  realizaci opravy chodníku od č.p. 122 po č.p 84
Veselíčko podél krajské komunikace č. III/43612 v délce cca 200 m dle přílohy a pověřuje
starostu zajištěním veřejné zakázky pro výběr zhotovitele.

2/2025/5.4 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  zadání zpracování projektové dokumentace pro
opravu žlabů od č.p 198 po č.p. 122 Veselíčko a úpravu průjezdnosti komunikace č. III/43612



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

v úrovni domu č.p. 154 Veselíčko.

2/2025/5.5 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  zadat zpracování záměru technického řešení
odvodu povrchové vody ze zámeckého parku do vodoteče Lukavec a minimalizovat tak nátok
balastních vod z kanalizace Veselíčko do čističky odpadních vod v Oseku nad Bečvou.

2/2025/5.6 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  zadat zpracování návrhu řešení odkanalizování
západní časti obce dle zákresu v příloze.

2/2025/5.7 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  přemístění označníku autobusové zastávky před
studnu dle zákresu nového umístění v příloze.

2/2025/5.8 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  realizaci sběrného místa v areálu ZD
na pozemku v majetku obce Veselíčko, parc. č. 684/2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou,
zapsaného na LV 10001 dle zákresu v příloze.

2/2025/5.10 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  záměr výkupu pozemků v lokalitě
nad hřbitovem, par. č. 684/20, 684/21, 684/22, 684/23 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou
dle zákresu v příloze a pověřuje starostu obce písemně informovat o záměru majitele
předmětných pozemků.

2/2025/5.11 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  vybudování zatrubnění na parc. č. 2429 v k. ú.
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, a to v místě přejezdu na zemědělské pozemky dle zákresu
v příloze.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Veselíčko u r č u j e  zapisovatelem jednání Gabrielu Podlesnou.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 4/2024 a 1/2025.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  informace z jednání finančního výboru ze dne
29. 12. 2024 a 31. 3. 2025.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 1/2025, 2/2025, 3/2025.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč pro
Centrum Dominika Kokory p.o., Linka bezpečí z.s. ve výši 2 000,- Kč, Zdravotní klaun, o.p.s. ve výši 5 000,- Kč
a Spolek Trend Vozíčkářů Olomouc p.o. ve výši 2 000,- Kč, dle darovacích smluv v příloze.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
služebnosti VB_IP-12_8032099_1 a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro rekonstrukci
plynu 7700105137_2-BVB dle přílohy.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o možnosti vybudovat dětské hřiště
na pozemku v majetku obce Veselíčko, parcelní číslo 483/3 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  informace starosty pro zastupitele.

Pavel Hradil
starosta  obce


